
Na podstawie art. 19043 § 1 ustawy z dnia 9 stycz-
nia 1997 r. — Kodeks celny (Dz. U. z 2001 r. Nr 75,
poz. 802, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
28 grudnia 2001 r. w sprawie okreÊlenia zwolnieƒ cel-
nych innych ni˝ okreÊlone w art. 1901—19041 Kodeksu
celnego (Dz. U. Nr 156, poz. 1820) w § 1 pkt 1 otrzymu-
je brzmienie:

„1) rzeczy przywo˝one w ramach bezzwrotnej pomo-
cy udzielonej przez rzàdy paƒstw obcych oraz
mi´dzynarodowe organizacje mi´dzyrzàdowe
udzielajàce pomocy, w ca∏oÊci finansowanej
z tych Êrodków albo w cz´Êci finansowanej ze
Êrodków bezzwrotnej pomocy zagranicznej
i w cz´Êci z innych, w∏asnych Êrodków finanso-
wych,”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

Dziennik Ustaw Nr 199 — 13744 — Poz. 1940, 1941 i 1942

1940
ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 14 listopada 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie okreÊlenia zwolnieƒ celnych innych ni˝ okreÊlone w art. 1901—19041

Kodeksu celnego

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 89, poz. 972, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 128, poz. 1403, z 2002 r.
Nr 41, poz. 365, Nr 89, poz. 804, Nr 112, poz. 974, Nr 141,
poz. 1178, Nr 169, poz. 1387 i Nr 188, poz. 1572 oraz
z 2003 r. Nr 120, poz. 1122. 

1941
ROZPORZÑDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 14 listopada 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 1a ustawy z dnia
8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r.
Nr 24, poz. 199 i Nr 80, poz. 717) zarzàdza si´, co na-
st´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Prezesa Rady Ministrów
z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego
zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 93,
poz. 833) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Organami podleg∏ymi ministrowi lub przez
niego nadzorowanymi sà:

1) G∏ówny Inspektor Sanitarny,

2) G∏ówny Inspektor Farmaceutyczny,

3) Inspektor do Spraw Substancji i Preparatów
Chemicznych.”;

2) uchyla si´ za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

1942
ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 6 listopada 2003 r.

w sprawie sposobu kalkulacji wspó∏czynnika kwoty 50 % przysz∏ych zysków oraz wspó∏czynnika 
okreÊlajàcego maksymalnà wysokoÊç przysz∏ych zysków, które mogà byç zaliczone do Êrodków w∏asnych

Na podstawie art. 148 ust. 7 ustawy z dnia 22 ma-
ja 2003 r. o dzia∏alnoÊci ubezpieczeniowej (Dz. U.
Nr 124, poz. 1151) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla zasady kalkulacji
wspó∏czynnika kwoty 50 % przysz∏ych zysków oraz
wspó∏czynnika okreÊlajàcego maksymalnà wysokoÊç

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej — instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzà-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).



przysz∏ych zysków, które mogà byç zaliczone do Êrod-
ków w∏asnych zak∏adu ubezpieczeƒ wykonujàcego
dzia∏alnoÊç w dziale I, zgodnie z za∏àcznikiem do usta-
wy z dnia 22 maja 2003 r. o dzia∏alnoÊci ubezpieczenio-
wej.

§ 2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) zysku zak∏adu ubezpieczeƒ — nale˝y przez to rozu-
mieç dodatni wynik finansowy netto w przypadku
spó∏ki akcyjnej lub nadwy˝k´ finansowà w przy-
padku towarzystwa ubezpieczeƒ wzajemnych,
zmniejszone lub zwi´kszone o wszystkie elementy
zwiàzane z wystàpieniem zdarzeƒ majàcych cha-
rakter nadzwyczajny, a w szczególnoÊci:

a) zyski i straty nadzwyczajne,

b) przychody i koszty zwiàzane z rozliczeniami
z Ubezpieczeniowym Funduszem Gwarancyj-
nym z tytu∏u wp∏at wynikajàcych z upad∏oÊci za-
k∏adów ubezpieczeƒ,

c) dodatnie wyniki ze sprzeda˝y lokat majàcych
charakter wyjàtkowy;

2) rezygnacji z umowy ubezpieczenia — nale˝y
przez to rozumieç rozwiàzanie umowy ubezpie-
czenia wynikajàce z innych przyczyn ni˝ up∏yw
terminu, na jaki zosta∏a zawarta, lub wyp∏ata
Êwiadczenia;

3) rezerwie matematycznej brutto — nale˝y przez to
rozumieç sum´ rezerwy sk∏adek brutto, rezerwy
na ryzyka niewygas∏e brutto, rezerwy ubezpieczeƒ
na ˝ycie brutto oraz rezerwy ubezpieczeƒ na ˝ycie,
gdy ryzyko lokaty ponosi ubezpieczajàcy brutto.

§ 3. Wspó∏czynnik kwoty 50 % przysz∏ych zysków
zak∏adu ubezpieczeƒ ustala si´ zgodnie z za∏àcznikiem
do rozporzàdzenia.

§ 4. Maksymalna wysokoÊç przysz∏ych zysków,
które mogà byç zaliczone do Êrodków w∏asnych zak∏a-
du ubezpieczeƒ, nie mo˝e przewy˝szaç 25 % mniej-
szej z dwóch wielkoÊci: wymaganego marginesu wy-
p∏acalnoÊci oraz wysokoÊci Êrodków w∏asnych nie-
uwzgl´dniajàcych ostatnich 5 lat, maksymalna wyso-
koÊç przysz∏ych zysków, które  mogà byç zaliczone do
Êrodków w∏asnych zak∏adu ubezpieczeƒ, wynosi 0.

§ 5. 1. Obliczenia wspó∏czynnika kwoty 50 % przy-
sz∏ych zysków dokonuje si´ na koniec roku kalenda-
rzowego. W ciàgu roku kalendarzowego przyjmuje si´
wartoÊç uzyskanà na koniec roku poprzedniego.

2. Obliczenia wspó∏czynnika kwoty 50 % przy-
sz∏ych zysków zak∏adu ubezpieczeƒ mogà byç dokona-
ne wy∏àcznie przez aktuariusza.

3. Aktuariusz, dokonujàc obliczeƒ, jest zobowiàza-
ny przyjàç bezpieczne za∏o˝enia co do dalszego prze-
biegu dzia∏alnoÊci ubezpieczeniowej zak∏adu,
a w szczególnoÊci bezpieczne za∏o˝enia dotyczàce licz-
by rezygnacji z umów ubezpieczenia oraz wskaêników
statystycznych dotyczàcych umieralnoÊci.

§ 6. Oszacowania wspó∏czynnika kwoty 50 % przy-
sz∏ych zysków mogà byç przeprowadzone na podsta-
wie danych odnoszàcych si´ do cz´Êci portfela ubez-
pieczeƒ, pod warunkiem, ˝e wartoÊç rezerw technicz-
no-ubezpieczeniowych utworzonych dla umów ubez-
pieczenia, zawartych w tej cz´Êci portfela, b´dzie sta-
nowi∏a co najmniej 90 % wartoÊci wszystkich rezerw
techniczno-ubezpieczeniowych utworzonych przez za-
k∏ad ubezpieczeƒ.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

Dziennik Ustaw Nr 199 — 13745 — Poz. 1942

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 6 listopada 2003 r. (poz. 1942)

SPOSÓB WYLICZENIA WSPÓ¸CZYNNIKA KWOTY 50% PRZYSZ¸YCH ZYSKÓW, KTÓRE ZAK¸AD 
UBEZPIECZE¡ MO˚E ZALICZYå DO ÂRODKÓW W¸ASNYCH

Wspó∏czynnik (W) okreÊlajàcy kwot´ 50 % przy-
sz∏ych zysków zak∏adu ubezpieczeƒ oblicza si´ w spo-
sób nast´pujàcy:

W = Z x S,
gdzie:
Z — wspó∏czynnik oznaczajàcy 50 % Êredniej arytme-

tycznej zysków zak∏adu ubezpieczeƒ wykazanych
w okresie ostatnich 5 lat dzia∏alnoÊci,

S — wspó∏czynnik oznaczajàcy pozosta∏y Êredni okres
wa˝noÊci umów ubezpieczenia, obliczany przy
zastosowaniu poni˝szych zasad:

a) podstawà do wyznaczenia wspó∏czynnika jest
oczekiwany czas dalszego trwania umowy
ubezpieczenia wyznaczony dla poszczególnych
umów, zgodnie z warunkami okreÊlonymi
w § 5 ust. 3 rozporzàdzenia,

b) w przypadku umów grupowego ubezpieczenia
na ˝ycie oczekiwany czas dalszego trwania
umowy nie powinien byç d∏u˝szy ni˝ 1 rok,
chyba ˝e umowa ubezpieczenia zosta∏a zawar-
ta na czas okreÊlony, d∏u˝szy ni˝ 1 rok, liczàc
od dnia, na który dokonywane jest wyliczenie
wspó∏czynnika S,

c) wspó∏czynnik S stanowi Êrednià wa˝onà oczeki-
wanych czasów dalszego trwania umów ubez-
pieczenia wyznaczonych w lit. a, przy czym wa-
gami sà odpowiednie rezerwy matematyczne
brutto,

d) w obliczeniach nie uwzgl´dnia si´ umów dodat-
kowych zaliczanych do grupy 5 dzia∏u I za∏àczni-
ka do ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o dzia∏alno-
Êci ubezpieczeniowej.


